
FİNANSAL MUHASEBE I

STOKLAR

Mal Hareketleri

UYGULAMA



1) İşletme, 750 TL’si KDV, 7.500 TL’si mal bedeli olmak üzere, toplam 8.250 TL 
tutarında mal satın almış, karşılığında 3.000 TL tutarlı bir çek ile 2.750 TL N.D.li 99 
gün vadeli ve 2.500 TL N.D.li 121 gün vadeli iki bono vermiştir.



1) İşletme, 750 TL’si KDV, 7.500 TL’si mal bedeli olmak üzere, toplam 8.250 TL 
tutarında mal satın almış, karşılığında 3.000 TL tutarlı bir çek ile 2.750 TL N.D.li 99 
gün vadeli ve 2.500 TL N.D.li 121 gün vadeli iki bono vermiştir.

TİCARİ MALLAR HS.               7.500

İNDİRİLECEK KDV HS.              750

VERİLEN ÇEKLER HS.                3.000

BORÇ SENETLERİ HS.                5.250

- 99 gün vade, 2.750 TL

-121 gün vade, 2.500 TL



2) İşletme, 400 TL’si KDV, 4.400 TL’lik malı tamamı kredili olarak satın almıştır.
Malın işyerine getirilmesi için 20 TL’si KDV, toplam 220 TL taşıma ücreti ödemiştir.



2) İşletme, 400 TL’si KDV, 4.400 TL’lik malı tamamı kredili olarak satın almıştır.
Malın işyerine getirilmesi için 20 TL’si KDV, toplam 220 TL taşıma ücreti ödemiştir.

TİCARİ MALLAR HS.               4.200

İNDİRİLECEK KDV HS.              420

SATICILAR HS.                             4.400

KASA HS.                                         220



3) İşletme, 500 TL’si KDV, 5.000 TL’si mal bedeli olmak üzere satış yapmış;
karşılığında 1.750 TL tutarında çek ile 1.250 TL N.D.li 128 gün vadeli bir bono
almış, 2.500 TL’yi peşin tahsil etmiştir.



3) İşletme, 500 TL’si KDV, 5.000 TL’si mal bedeli olmak üzere satış yapmış;
karşılığında 1.750 TL tutarında çek ile 1.250 TL N.D.li 128 gün vadeli bir bono
almış, 2.500 TL’yi peşin tahsil etmiştir.

KASA HS.                              2.500

ALINAN ÇEKLER HS.          1.750

ALACAK SENETLERİ HS.   1.250

Y. SATIŞLAR HS.                         5.000

HESAPLANAN KDV HS.                500



4) İşletme, müşterinin iade ettiği %10 KDV’li 1.000 TL satış bedeli olan malı
teslim almış, müşteriye aynı tutarlı bir çek düzenleyerek vermiştir.



4) İşletme, müşterinin iade ettiği %10 KDV’li 1.000 TL satış bedeli olan malı
teslim almış, müşteriye aynı tutarlı bir çek düzenleyerek vermiştir.

SATIŞTAN İADELER HS.         1.000

İNDİRİLECEK KDV HS.              100

VERİLEN ÇEKLER HS.                 1.100



5) İşletme, daha önce kredili satın aldığı mal için, satıcıdan toplam
440 TL (40 TL KDV) iskonto temin etmiştir.



5) İşletme, daha önce kredili satın aldığı mal için, satıcıdan toplam
440 TL (40 TL KDV) iskonto temin etmiştir.

SATICILAR HS.                          440

TİCARİ MALLAR HS.                    400

HESAPLANAN KDV HS.                40



6) İşletme, 600 TL’si KDV, toplam 6.600 TL’lik malı kredili satmıştır.



6) İşletme, 600 TL’si KDV, toplam 6.600 TL’lik malı kredili satmıştır.

ALICILAR HS.                          6.600

Y. SATIŞLAR HS.                            6.000

HESAPLANAN KDV HS.                   600



7) İşletme, daha önce kredili mal sattığı müşteriye 300 (+30 KDV) TL tutarında
ıskonto yapmıştır.



7) İşletme, daha önce kredili mal sattığı müşteriye 300 (+30 KDV) TL tutarında
ıskonto yapmıştır.

SATIŞ ISKONTOLARI HS.      300

İNDİRİLECEK KDV HS.            30

ALICILAR HS.                          330



8) İşletme, maliyeti 2.000 TL olan malı, 300 TL’si KDV olmak üzere 3.300 TL’ye
peşin olarak satmıştır. (devamlı envanter yöntemi)



8) İşletme, maliyeti 2.000 TL olan malı, 300 TL’si KDV olmak üzere 3.300 TL’ye
peşin olarak satmıştır. (devamlı envanter yöntemi)

KASA HS.                                    3.300

Y. SATIŞLAR HS.                             3.000

HESAPLANAN KDV HS.                    300

SATILAN MALIN MALİYETİ HS. 2.000

TİCARİ MALLAR HS.                       2.000



9) İşletmenin Ticari Mallar Hs.nın kalanı 148.000 TL, Yurtiçi Satışlar Hs.nın kalanı
125.000 TL, dönem sonu mal mevcudunun maliyeti 13.000 TL’dir. Satılan malın
maliyetini bularak muhasebeleştiriniz.



9) İşletmenin Ticari Mallar Hs.nın kalanı 148.000 TL, Yurtiçi Satışlar Hs.nın kalanı
125.000 TL, dönem sonu mal mevcudunun maliyeti 13.000 TL’dir. Satılan malın
maliyetini bularak muhasebeleştiriniz.

STMM= Ticari Mallar – DSMM (148.000 – 13.000)

STMM= 135.000TL

SATILAN MALIN MALİYETİ HS. 135.000

TİCARİ MALLAR HS.                       135.000



10) İşletme sattığı malın müşteriye ulaştırılması için Seri Nakliyat’a 25 TL’si
KDV, toplam 275 TL ödemiştir.



10) İşletme sattığı malın müşteriye ulaştırılması için Seri Nakliyat’a 25 TL’si
KDV, toplam 275 TL ödemiştir.

PAZARLAMA SATIŞ

DAĞITIM GİDERLERİ HS.        250

İNDİRİLECEK KDV HS.              25

KASA HS.                                         275



11) İşletme, peşin değeri 130.000 TL olan malı, kredili olarak 150.000 TL+ 15.000 TL
KDV’ye satmıştır. İşlemi muhasebe standartlarına göre muhasebeleştiriniz.



11) İşletme, peşin değeri 130.000 TL olan malı, kredili olarak 150.000 TL+ 15.000 TL
KDV’ye satmıştır. İşlemi muhasebe standartlarına göre muhasebeleştiriniz.

ALICILAR HS.                           165.000

Y. SATIŞLAR HS.                             130.000

ERTELENEN TİCARİ 

ALACAKLAR

VADE FARKI HS.                               20.000

HESAPLANAN KDV HS.                   15.000



STOKLAR – MAL HAREKETLERİ UYGULAMASI: (ödevcik)
Verilen işlemi muhasebeleştiriniz…

12. İşletme peşin değeri 10.000 TL olan malı, 2.700 TL’si KDV,
17.700 TL’ye satmış, karşılığında 3.000 TL tutarlı bir müşteri çeki,
90 gün vadeli 4.000 TL N.D.li ve 180 gün vadeli 6.000 TL N.D.li iki
bono almıştır. Diğer kısım müşterinin kredi kartından çekilmiştir.

İşlemin yevmiye kayıtlarını;

a) tekdüzen muhasebe sistemine göre,

b) muhasebe standartlarına göre

yapınız.


